

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	会費収益	18,718,100	19,252,550	-534,450	
		寄附金収益	2,988,663	3,048,801	-60,138	
		経常経費補助金収益	64,309,374	58,681,889	5,627,485	
		受託金収益	105,931,110	106,402,808	-471,698	
	益		事業収益	2,752,110	2,089,565	662,545
			負担金収益	244,000	303,500	-59,500
			介護保険事業収益	81,055,857	87,390,331	-6,334,474
			障害福祉サービス等事業収益	18,484,011	19,870,950	-1,386,939
			その他の収益	3,675,514	35,520	3,639,994
		サービス活動収益計(1)	298,158,739	297,075,914	1,082,825	
	費		人件費	234,429,927	224,296,160	10,133,767
			事業費	33,294,867	31,793,675	1,501,192
			事務費	12,715,457	12,544,496	170,961
			助成金費用	34,154,181	28,085,545	6,068,636
用			負担金費用	3,902,554	1,755,008	2,147,546
			減価償却費	5,085,565	4,102,610	982,955
			国庫補助金等特別積立金取崩額	-66,000	-66,000	0
			徴収不能額	760	0	760
	サービス活動費用計(2)	323,517,311	302,511,494	21,005,817		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-25,358,572	-5,435,580	-19,922,992		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	135,496	175,094	-39,598	
		その他のサービス活動外収益	0	6,912	-6,912	
		サービス活動外収益計(4)	135,496	182,006	-46,510	
	費		その他のサービス活動外費用	4,429,734	0	4,429,734
			サービス活動外費用計(5)	4,429,734	0	4,429,734
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-4,294,238	182,006	-4,476,244		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-29,652,810	-5,253,574	-24,399,236		
特別増減の部	収	その他の特別収益	0	7,081,230	-7,081,230	
	益	特別収益計(8)	0	7,081,230	-7,081,230	
	費用		固定資産売却損・処分損	0	1,091,839	-1,091,839
		特別費用計(9)	0	1,091,839	-1,091,839	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	5,989,391	-5,989,391		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-29,652,810	735,817	-30,388,627		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	243,964,862	240,964,947	2,999,915	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	214,312,052	241,700,764	-27,388,712	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		基金取崩額(15)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(16)	33,271,133	31,722,558	1,548,575	
		その他の積立金積立額(17)	12,713,414	29,458,460	-16,745,046	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	234,869,771	243,964,862	-9,095,091	